
 

 
 

Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Břeclav 

náměstí T. G. Masaryka 2957/9a, 690 02 Břeclav 
 

 

Spis. zn.: SP3359/2020-523203/04/03 
Č.j.:  SPU 283319/2023/Tr 
UID:   spudms00000013804936 
Vyřizuje: Zdeňka Trumpešová 
Telefon: 727956368 
E-mail:  z.trumpesova@spucr.cz 
ID DS:   z49per3 
 

 

  
  
  
V Břeclavi dne: 11. 10. 2023 

 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Břeclav (dále jen 
„pobočka“) jako příslušný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 19 zákona č. 
139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, 
 

rozhodl 
podle ust. § 11 odst. 4 zákona takto: 
 
návrh jednoduchých pozemkových úprav v katastrálním území Milovice u Mikulova, Tvrdé louky vč. 
směn do dalších k. ú. (Bulhary, Dolní Věstonice, Mikulov na Moravě, Pavlov u Dolních Věstonic, Sedlec 
u Mikulova) zpracovaný jménem společnosti právnických osob, které tvoří Výzkumný ústav meliorací 
a ochrany půdy, v.v.i. se sídlem v Praze a AGERIS s.r.o., se sídlem Jeřábkova 5, 602 00 Brno, 
osoba úředně oprávněná k projektování pozemkových úprav Ing. Svatava Křížková pod č. 
zakázky 5/2021.  
 

se schvaluje. 
 
Zpracovaný návrh je přílohou tohoto rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení dle ust. § 5 zákona, v souvislosti s ust. § 68 správního řádu: 
 
Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, která je 
součástí výroku. 
 
  



 

SPU 283319/2023/Tr 2 

 
 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Řízení o jednoduchých pozemkových úpravách v k.ú. Milovice u Mikulova, Tvrdé louky vč. směn do 
dalších k. ú. (dále jen „JPÚ“) bylo zahájeno na základě požadavku Agentury ochrany přírody a krajiny 
České republiky, Správy CHKO Pálava a dalších žádostí vlastníků pozemků. Řízení o JPÚ bylo 
oznámeno veřejnou vyhláškou na úředních deskách OÚ a MÚ a pobočky pozemkového úřadu (č.j. SPU 
093464/2020/523203/Ti ze dne 11. 3. 2020) a zahájeny byly dne 31. 3. 2020. 
 
Jedná se o JPÚ na území, kde je platná mapa DKM vyhotovená na podkladě výsledků komplexních 
pozemkových úprav.  V rámci JPÚ byla provedena směna vlastnických práv k pozemkům do jiných k.ú. 
kde již také v minulosti komplexní pozemkové úpravy proběhly. 
 
Hlavním důvodem požadavku AOPK na zahájení je výrazné podmáčení části zemědělské půdy, kde 
orgány ochrany přírody opakovaně řeší s hospodařícím zemědělským subjektem škody a vzniklou újmu, 
ke které dochází každoročně. Zamokření způsobuje kombinace více faktorů, jedním z nich je i činnost 
bobra evropského na přilehlém vodním kanále. Situace je v lokalitě složitá, protože lokalita se nachází 
v bezprostřední blízkosti NPR Křivé jezero, vodní kanál tvoří její hranici a tím i zasahování do biotopu 
ZCHD bobra evropského. NPR Křivé jezero je území s nejvyšším stupněm územní ochrany, proto jsou 
všechny zásahy v této lokalitě z hlediska ochrany přírody nevhodné, užívání pozemků v této lokalitě 
k intenzivnímu polnímu hospodaření není příliš vhodné ani z pohledu vodního režimu NPR Křivé jezero. 
V roce 2019 AOPK zadala zpracování studie ochrany, tvorby a změny využití krajiny v dané lokalitě 
prostřednictvím procesu pozemkových úprav. V rámci studie byla provedena analýza proveditelnosti 
směny pozemků procesem JPÚ a proběhla jednání vlastníky týkající se směn pozemků, kde byl 
zjišťován předběžný souhlas se směnou vlastnických práv k pozemkům do jiných lokalit v k. ú. Milovice 
u Mikulova, lokalita Tvrdé louky u Křivého jezera včetně výměny vlastnických vztahů do k. ú. Bulhary, 
Dolní Věstonice, Mikulov na Moravě, Pavlov u Dolních Věstonic, Sedlec u Mikulova. Studie prokázala 
realizovatelnost plánu umístit do problematické lokality státní pozemky.  
 
O zahájení řízení pobočka písemně vyrozuměla příslušný katastrální úřad, orgán územního plánování, 
stavební úřad, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, orgán ochrany přírody, vodohospodářský 
orgán a orgán státní správy lesů, a to za účelem stanovení podmínek k ochraně zájmů podle zvláštních 
předpisů (§ 6 odst. 6 zákona). 
 
Zpracováním návrhu JPÚ byly na základě výsledků zadávacího řízení pověřeny společnosti právnických 
osob, které tvoří Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. se sídlem v Praze a AGERIS s.r.o., 
se sídlem Jeřábkova 5, 602 00 Brno (dále jen „zpracovatel návrhu“) a byla uzavřena smlouva o dílo č. 
226-2021-523101 ze dne 15. 3. 2021 ve znění pozdějších dodatků.  
 
Úvodní jednání dle § 7 zákona proběhlo dne 20. 10. 2021 od 15:00 hodin v Atriu obecního úřadu 
v Milovicích. Na jednání byli pozváni vlastníci pozemků a další účastníci řízení v obvodu pozemkové 
úpravy dopisem do vlastních rukou – č. j. SPU 303082/2021/Tr ze dne 22. 9. 2021. Oznámení o svolání 
úvodního jednání bylo vyvěšeno na úřední desce pozemkového úřadu a úředních deskách dotčených 
OÚ a MÚ pod č.j. SPU 353959/2021/Tr ze dne 23.9.2021. Účastníci byli seznámeni s účelem a cílem 
pozemkové úpravy, formou, obvodem a způsobem oceňování pozemků pro pozemkové úpravy. Pro 
účely porovnání vzdálenosti původních a navrhovaných pozemků byl stanoven a odsouhlasen bod – 
kostel svatého Osvalda v Milovicích, odkud bude vzdálenost měřena. V souladu s § 5 odst. 5 zákona 
nebyl sbor zástupců volen. O průběhu úvodního jednání byl pořízen zápis, který byl zaslán všem 
známým účastníkům. 
 
V rámci přípravných prací bylo provedeno polohopisné zaměření zájmového území (zaměření 
skutečného stavu). Pozemkový úřad vydal pověření ke vstupu a vjezdu na pozemky pro pracovníky 
společností VÚMOP, v.v.i. a Ageris s.r.o. – č. j. SPU 283319/2023/Tr ze dne 19. 11. 2021. Zaměření 
skutečného stavu bylo odevzdáno v měsíci říjen 2021. Mapa zaměření skutečného stavu terénu je 
výchozím podkladem pro vypracování návrhu pozemkových úprav. 
 
Na základě podrobného terénního průzkumu území byla zpracována dokumentace rozboru současného 
stavu (odevzdáno 10/2021). 
 



 

SPU 283319/2023/Tr 3 

Celková výměra obvodu pozemkové úpravy vypočtená ze souřadnic činí 68 ha (řešená dle § 2 zákona). 
Porovnáním výměry území, zahrnující pozemky řešené dle § 2 zákona - vypočtené ze souřadnic a 
výměry území získané součtem všech parcel řešených dle § 2 zákona evidované v katastru nemovitostí, 
nebyl zjištěn rozdíl.  
 
 
Pozemkový úřad uzavřel dne 20. 5. 2020 s Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Břeclav dohodu podle § 10 odst. 1 vyhlášky č. 13/2014 Sb., ve které katastrální pracoviště 
stanovilo podmínky a způsob zpracování výsledků pozemkových úprav v dotčených k. ú. 
 
V souladu s ustanovením § 9 odst. 7 zákona předložila pobočka dne 26. 4. 2023, č.j. SPU 
072018/2023/Tr, seznam pozemků (řešených dle § 2 zákona) dotčených pozemkovou úpravou, k 
vyznačení poznámky o zahájení pozemkových úprav v katastru nemovitostí. 
 
V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona zabezpečil pozemkový úřad vypracování soupisu nároků 
vlastníků pozemků podle jejich výměry, ceny, vzdálenosti a druhu. Oceňování pozemků bylo provedeno 
na základě bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) v souladu s platnou vyhláškou. 
Kompletní soupisy nároků (všechna dotčená k.ú.) byly, počínaje dnem 3. 1. 2022 vyloženy po dobu 15 
dnů na obecním úřadě v Milovicích a současně také k nahlédnutí na Pobočce v Břeclavi. Soupisy 
nároků pro k. ú.  Bulhary byly vyloženy na obecním úřadě v Bulharech, pro k.ú. Dolní Věstonice na 
obecním úřadě v Dolních Věstonicích, pro k. ú. Mikulov na Moravě na městském úřadě v Mikulově, pro 
k. ú. Pavlov u Dolních Věstonicích na obecním úřadě v Pavlově a pro k. ú. Sedlec u Mikulově na 
obecním úřadě v Sedleci. Současně byly doručeny všem vlastníkům, jejichž pobyt byl znám – č.j. SPU 
283319/2023/Tr ze dne 7. 12. 2021. Vystavení soupisu nároků bylo rovněž oznámeno na úřední desce 
pozemkového úřadu a úředních deskách dotčených obecních úřadu a městského úřadu oznámením 
č.j. SPU 283319/2023/Tr ze dne 15. 12. 2021. Vlastníci měli k vystaveným nárokům možnost uplatnit 
své námitky a připomínky. V průběhu zpracování návrhu jednoduchých pozemkových úprav proběhla 
aktualizace soupisu nároků vlastníků pozemků, které byly vždy dotčenému vlastníkovi doručeny.  
 
Návrhu nového uspořádání pozemků předcházela etapa zpracování plánu společných zařízení (dále 
jen „PSZ“). V rámci PSZ nebyla navržena žádná opatření ke zpřístupnění pozemků, zařízení a opatření 
k protierozní ochraně půdy, vodohospodářská opatření ani opatření k tvorbě a ochraně životního 
prostředí. Z hlediska ochrany a tvorby ŽP byla navržena pouze změna druhů pozemků. PSZ byl 
předložen k vyjádření dotčeným orgánům a organizacím státní správy. Souhlasná stanoviska dotčených 
orgánů státní správy nahrazují opatření (rozhodnutí, souhlas, povolení výjimky) podle zvláštních 
předpisů. PSZ byl posouzen Regionální dokumentační komisí pro Jihomoravský a Zlínský kraj, 
připomínky komise byly projektantem zapracovány (zápis ze dne 13. 6. 2022). Následně byl PSZ 
projednán a schválen Zastupitelstvem obce Milovice dne 11. 7. 2022.  
 
Po projednání a schválení plánu společných zařízení následovalo zpracování návrhu nového 
uspořádání pozemků. Soupis nových pozemků, včetně grafického znázornění zaslal zpracovatel 
dotčeným účastníkům s možností osobního projednání návrhu, případně mohli své požadavky uplatnit 
písemně nebo telefonicky. Svůj souhlas s navrženým řešením vyjádřili vlastníci podpisem na soupisu 
nových pozemků, který je součástí projektové dokumentace návrhu jednoduchých pozemkových úprav. 
V případě, kdy se vlastník pozemků k novému uspořádání pozemků nevyjádřil, vyzval jej pozemkový 
úřad v souladu s ustanovením § 9 odst. 21 zákona, aby tak učinil ve lhůtě 15 dnů (č.j. SPU 
091003/2023/Tr ze dne 9. 3. 2023). Pokud se vlastníci v této lhůtě nevyjádřili, má se za to, že s novým 
uspořádáním pozemků souhlasí.  Ve stanovené lhůtě nebyla podána žádná námitka k návrhu.  
Nové pozemky byly v souladu s ustanovením § 10 zákona navrženy tak, aby přiměřeně odpovídaly 
cenou, výměrou a vzdáleností původním pozemkům. Zákon stanovuje kritéria přiměřenosti ceny ± 4 %, 
přiměřenosti výměry ± 10 % a přiměřenosti vzdálenosti ± 20 %. Kritéria byla překročena pouze se 
souhlasem vlastníka. Překročení kritérií přiměřenosti nastalo z důvodu směn výměry do dalších k. ú. do 
hodnotnější bonity půdy, scelením a na základě požadavků vlastníků. U vlastníků zapsaných v k. ú. 
Milovice u Mikulova na LV 36 (výstup N5 k. ú.  Pavlov u Dolních Věstonic), LV 85 (výstup N85 k. ú. 
Milovice u Mikulova), LV 223 (výstup 223 k. ú. Milovice u Mikulova, N223 k. ú. Pavlov u Dolních 
Věstonic), LV 244 (výstup 2736 k. ú. Mikulova na Moravě), 264 (výstup 5445 k. ú.  Mikulov na Moravě), 
353 (výstup N2 k. ú. Mikulov na Moravě), 381 (výstup 381 k.ú. Milovice u Mikulova, N381 k. ú. Bulhary), 
384 (výstup N3 k. ú., Pavlov u Dolních Věstonic), 405 (výstup N4 k. ú. Pavlov u Dolních Věstonic), 467 
(výstup N1 k. ú. Mikulov na Moravě), 472 (výstup N6 k. ú. Pavlov u Dolních Věstonic), 517 (výstup N1 
k. ú. Bulhary), 586 (výstup N3 k. ú. Mikulov na Moravě) a 590 (výstup 3682 k. ú. Mikulov na Moravě) , 
kteří do pozemkové úpravy vstupovali s jedním pozemkem a nově navržený pozemek nebylo možné 
umístit tak, aby nedošlo k překročení kritéria přiměřenosti ceny (zvýšení), bylo pobočkou ustoupeno od 



 

SPU 283319/2023/Tr 4 

požadavku na uhrazení rozdílu ceny podle § 10 odst. 2 zákona. U LV 96 k.ú. Milovice u Mikulova (výstup 
N96 k. ú. Mikulov na Moravě) a LV 569 k. ú. Milovice u Mikulova (výstup N569 k. ú. Mikulov na Moravě) 
došlo k překročení ceny pozemků se souhlasem vlastníka nad 14 % u výměry nad 1 ha, a proto Pobočka 
v souladu s kap. 14.1.1 Metodického návodu k provádění pozemkových úprav požádala ústředí SPÚ o 
souhlas s překročením kritéria ceny ve prospěch vlastníka. Odbor pozemkových úprav udělil souhlas s 
tímto překročením kritéria dopisem č.j. SPU 034130/2023 ze dne 30. 1. 2023. Návrh nového uspořádání 
vlastníci odsouhlasili s tím, že uhradí rozdíl ceny přesahující toto kritérium. Výše úhrady a lhůta úhrady 
bude stanovena v rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv, zřízení a zrušení věcného 
břemene dle § 11 odst. 8 zákona.   
U LV 595 k. ú. Bulhary a LV 834 k. ú. Sedlec u Mikulova došlo k vypořádání podílového spoluvlastnictví, 
kde je jedním ze spoluvlastníků stát.  
 
Stávající věcná břemena uvedená na listech vlastnictví zůstanou beze změn a budou převedena 
z původních parcel na parcely nově navržené. V rámci pozemkových úprav nebyla rušena žádná 
břemena ani zřízena nová. 
Nařízení exekuce, které je vázáno na pozemky řešené v pozemkových úpravách, bude převedeno na 
pozemky dle návrhu JPÚ, stejně jako zástavní právo a ostatní věcná břemena. Předkupní právo s 
věcnými účinky, které vázne na pozemku zahrnutém do pozemkových úprav, schválením návrhu 
pozemkových úprav zaniká, nedojde-li mezi oprávněnou osobou z předkupního práva a vlastníkem 
pozemku zavázaného předkupním právem k jinému ujednání nebo nestanoví-li zvláštní právní předpis 
jinak.  
 
V průběhu řízení o JPÚ byly svolávány podle aktuálních potřeb kontrolní dny, a to ve dnech: 6. 12. 2021, 
13. 5. 2022, 29. 3. 2023. 
 
Kompletní návrh jednoduchých pozemkových úprav (všechna dotčená k. ú.) byl v termínu od 15. 5. 
2023 do 13. 6. 2023 vystaven k nahlédnutí na pobočce pozemkového úřadu a na Obecním úřadě 
v Milovicích. Na Obecním úřadě v Bulharech, Dolních Věstonicích, Pavlově, Sedleci a Městském úřadě 
v Mikulově byla vystavena pouze ta část návrhu JPÚ, která územně spadá do příslušné obce. Zároveň 
byli účastníci řízení upozorněni, že v uvedeném termínu mají poslední možnost uplatnit své námitky a 
připomínky k návrhu. Oznámení o vystavení návrhu bylo účastníkům řízení rozesláno pod č.j. SPU 
167872/2023/Tr ze dne 4. 5. 2023 a vyvěšeno na všech dotčených obcích a městu Mikulov – č.j. 
169671/82023/Tr ze dne 4.5.2023. Vystavení návrh byl v souladu s ust. § 22 vyhl. č. 13/2014 Sb. 
přečíslován dle parcelních čísel přiřazených katastrálním úřadem. Součástí dokumentace bylo 
srovnávací sestavení pracovních čísel a parcelních čísel dle katastru nemovitostí. K návrhu nebyla 
uplatnění žádná námitka ani připomínka. 
 
Dle § 11 odst. 3 zákona bylo svoláno závěrečné jednání, pozvánka č.j. SPU 252573/2023/Tr, 
s termínem konání 24. 7. 2023 od 15:00 hodin v Atriu obecního úřadu v Milovicích a pozvánka byla 
současně vyvěšena na všech dotčených obcích a městu Mikulov. Na tomto jednání byli účastníci 
seznámeni s průběhem jednoduchých pozemkových úprav a s návrhem, o kterém bude rozhodnuto.   
 
Dle ustanovení § 11 odst. 4 zákona rozhodne pozemkový úřad o schválení návrhu pozemkových úprav 
tehdy, pokud s ním souhlasí vlastníci alespoň 60 % výměry pozemků, které jsou řešeny v pozemkových 
úpravách ve smyslu ustanovení § 2 zákona. Zpracovaný návrh nového uspořádání pozemků 
odsouhlasilo 100 % výměry (tj. 68 ha) řešené ve smyslu ustanovení § 2 zákona. Do procenta souhlasů 
je započtena i ta výměry pozemků vlastníka, který byl vyzván pobočkou ve smyslu § 9 odst. 21 zákona. 
Tím byla splněna podmínka schválení návrhu stanovená zákonem, a proto pozemkový úřad vydal toto 
rozhodnutí, kterým byl schválen návrh jednoduchých pozemkových úprav v katastrálním území Milovice 
u Mikulova, Tvrdé louky vč. směn do dalších k. ú. 
 
 
Rozhodnutí o schválení návrhu jednoduchých pozemkových úprav v katastrálním území Milovice u 
Mikulova, Tvrdé louky vč. směn do dalších k. ú. č. j. SPU 283319/2023/Tr  v souladu s ustanovením § 
11 odst. 5 zákona pozemkový úřad oznámí doručením veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 dnů 
na úředních deskách obecního úřadu Milovice, Bulhary, Dolní Věstonice, Pavlov, města Mikulov a také 
Pobočky Břeclav a doručí všem známým účastníkům řízení.  
Z náležitostí návrhu se k rozhodnutí, které se doručuje účastníkům řízení, připojí dle § 11 odst. 5 zákona 
jen ta písemná a grafická část návrhu, která se dotýká konkrétního účastníka řízení. Návrh se všemi 
náležitostmi se ukládá u Pobočky Břeclav a obecního úřadu Milovice, kde lze do návrhu nahlédnout.  
 



 

SPU 283319/2023/Tr 5 

Současně se účastníkům řízení připomíná ust. § 11 odst. 13 zákona, kde je uvedeno, že právní stav 
podle schváleného návrhu je závazný i pro právní nástupce vlastníků pozemků. Do vydání rozhodnutí 
pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu vlastnických práv, určení výše úhrady a lhůty podle ust. 
§ 10 odst. 2 zákona, popř. o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům a pro 
zpracování obnoveného souboru geodetických informací se v listinách o nabytí vlastnictví nebo jiného 
oprávnění k pozemkům (například v kupní smlouvě, v usnesení soudu o nabytí dědictví, v zástavní 
smlouvě) kromě nabývaných pozemků uvedou i jim odpovídající pozemky podle schváleného návrhu; 
údaje o nich poskytuje pobočka. Jednotlivé pozemky nebo jejich části nemůže jejich vlastník po 
schválení návrhu bez souhlasu pobočky zatížit nebo zcizit. 
 
Podle ust. § 13 odst. 1 vyhlášky budou změny vlastnictví, ke kterým došlo v katastru nemovitostí a které 
nastaly v době 30 dnů před vystavením návrhu JPÚ až do vydání rozhodnutí podle § 11 odst. 8 zákona, 
řešeny formou zajištění návaznosti listin při vydání rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických 
práv. Konkrétní změny budou za uvedené časové období upřesněny v odůvodnění rozhodnutí o výměně 
nebo přechodu vlastnických práv.  
 
Schválený návrh je závazným podkladem pro rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv, určení výše úhrady v případě překročení kritéria ceny nových pozemků proti 
původním a lhůty podle § 10 odst. 2 zákona, popřípadě o zřízení nebo zrušení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům a pro zpracování obnoveného souboru geodetických informací. Rozhodnutí o 
výměně nebo přechodu vlastnických práv bude vydáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a po 
vyhotovení digitální katastrální mapy. 
 
V souladu s ustanovením § 12 odst. 2 pozemkový úřad zabezpečí, aby nové uspořádání pozemků bylo 
vytyčeno a označeno v terénu podle potřeby vlastníků, a to nejdříve po nabytí právní moci rozhodnutí o 
výměně nebo přechodu vlastnických práv, popř. o zřízení nebo zrušení věcného břemene, a to na 
základě písemné žádosti vlastníka adresované na pozemkový úřad. Vytyčení a stabilizace hranic 
pozemků po pozemkových úpravách bude pro každého vlastníka provedeno pouze jednou na náklady 
státu prostřednictvím pozemkového úřadu.  
 
 
Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.  
 
 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k ústředí Státního 
pozemkového úřadu, a to prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Pobočky Břeclav (§ 83 a § 86 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Zajíček 

vedoucí Pobočky Břeclav 

Státní pozemkový úřad 

  

 
  



 

SPU 283319/2023/Tr 6 

  
  
 Přílohy: 

1. Seznam účastníků řízení 
2. Soupis nových pozemků – textová část návrhu 
3. Mapa návrhu pozemkové úpravy – grafická část návrhu 

 
 
 
Rozdělovník:  
I. Obdrží na doručenku známí účastníci řízení (dle přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí), kterým se dle § 11 
odst. 5 zákona k rozhodnutí připojuje z náležitostí návrhu jen ta písemná a grafická část návrhu, která 
se dotýká konkrétního účastníka řízení.  
II. Ostatním účastníkům řízení se podle § 11 odst. 5 zákona rozhodnutí oznamuje veřejnou vyhláškou, 
vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce pozemkového úřadu, úředních deskách dotčených obcí a 
města a současně se v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu toto rozhodnutí zveřejňuje 
na adrese https://ud.spucr.cz/  
III. Katastrálnímu úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálnímu pracovišti Břeclav, Sady 28. října 594/14 
69002 Břeclav, k vyznačení rozhodnutí do katastru nemovitostí (pravomocné rozhodnutí). 
IV. Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. se sídlem v Praze a AGERIS s.r.o., se sídlem 
Jeřábkova 5, 602 00 Brno - jako podklad pro zpracování mapového díla (pravomocné rozhodnutí). 
 
 
 
 

https://ud.spucr.cz/


1 

 

Příloha č. 1 k výrokové části rozhodnutí č.j. SPU 283319/2023/Tr 

Tato příloha je nedílnou součástí výroku 

Seznam účastníků řízení
 

Poř.č. Příjmení, jméno/název dat.nar./IČO Adresa Typ účastníka 

1 
Agentura ochrany přírody a krajiny 
České republiky 62933591 

Kaplanova 1931/1, Chodov, 
148 00 Praha 4 vlastník 

2 Brázdová Světlana 12.04.1977 č. p. 64, 691 88 Milovice vlastník 

3 Blanář Rostislav 29.05.1966 č. p. 158, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

4 Blanářová Magda 03.06.1970 č. p. 47, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

5 Blanářová Veronika 27.08.1984 č. p. 126, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

6 Černá Michaela 27.04.1984 Kamenná 3857, 760 01 Zlín vlastník 

7 Drozdová Marie 07.09.1952 č. p. 129, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

8 EMPTERRA a.s. 06205364 
K Vinicím 379/4, Radčice, 322 
00 Plzeň vlastník 

9 Leasing České spořitelny, a.s. 16325460 
Budějovická 1912/64b, Krč, 
140 00 Praha 4 oprávněný z JPV 

10 Famfrla Jiří Bc. 29.10.1968 23. dubna 1, 692 01 Pavlov oprávněný z JPV 

11 Famfrla Miloslav 21.12.1966 č. p. 155, 691 88 Milovice vlastník 

12 Famfrlová Lenka 15.04.1968 č. p. 155, 691 88 Milovice vlastník 

13 Frais Vladislav 14.07.1972 č. p. 34, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

14 Hokufová Jana 16.04.1971 č. p. 22, 768 13 Honětice oprávněný z JPV 

15 
CHÂTEAU VALTICE - Vinné sklepy 
Valtice, a.s. 46346783 Vinařská 407, 691 42 Valtice 

vlastník; oprávněný z 
JPV 

16 Kmet Jiří Mgr. 02.02.1974 
Dukelská 1133/17, 692 01 
Mikulov vlastník 

17 Kmetová Kamila Mgr. Ph.D. 20.02.1973 
Dukelská 1133/17, 692 01 
Mikulov vlastník 

18 Kocourek Josef 16.12.1955 č. p. 59, 691 88 Milovice vlastník 

19 Krajščák Jaroslav 25.05.1967 č. p. 65, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

20 Licehamrová Bronislava Ing. 05.03.1969 
Máchova 2496/12, 767 01 
Kroměříž vlastník  

21 Mazůrek František 01.09.1946 č. p. 33, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

22 Mazůrková Milada 08.02.1948 č. p. 33, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

23 Navrátil Aleš Ing. MBA 31.10.1974 
Říční 590, Kolín V, 280 02 
Kolín vlastník 

24 Nečesal Karel Ing. 08.10.1970 
Barvičova 63/82, Stránice, 602 
00 Brno 

vlastník, oprávněný z 
JPV 

25 Obec Milovice 00283355 č. p. 38, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

26 Obec Sedlec 00283576 č. p. 92, 691 21 Sedlec oprávněný z JPV 

27 Podrazil Josef 16.06.1948 č. p. 144, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

28 Podrazilová Milada 06.05.1948 č. p. 144, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

29 Podzemský Radek 21.04.1964 č. p. 105, 691 88 Milovice oprávněný z JPV 

30 Průšová Vlasta Mgr. 24.11.1957 
Havlíčkova 769/15, Poštorná, 
691 41 Břeclav oprávněný z JPV 

31 REAL STREAM, s.r.o. 03876501 
Kolaříkova 1501/10, 
Řečkovice, 621 00 Brno oprávněný z JPV 

32 
Římskokatolická farnost Milovice u 
Mikulova 64520641 č. p. 21, 691 88 Milovice vlastník 

33 Sasínová Anna 15.06.1963 č. p. 9, 671 75 Loděnice oprávněný z JPV 

34 Státní pozemkový úřad 01312774 
Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha - Žižkov 

vlastník; oprávněný z 
JPV 

35 Svoboda Vladislav 31.03.1990 č. p. 192, 691 86 Perná vlastník 

36 Szekeres Jiří Mgr. 11.08.1986 
1. května 709/76, 692 01 
Mikulov vlastník 

37 Šoupal Petr Ing. 05.03.1971 
Krásného 1258/65, Židenice, 
636 00 Brno 

vlastník; oprávněný z 
JPV 



2 

 

Poř.č. Příjmení, jméno/název dat.nar./IČO Adresa Typ účastníka 

38 Švestka Jan 21.09.1965 
Masarykovo nám. 192/2, 691 
45 Podivín vlastník 

39 Talaš Antonín 28.01.1949 č. p. 138, 691 88 Milovice vlastník 

40 Talaš Václav 30.09.1943 č. p. 117, 691 88 Milovice vlastník 

41 Talašová Jarmila 08.01.1955 č. p. 138, 691 88 Milovice vlastník 

42 Vaculík Antonín Ing. Ph.D. 06.07.1974 
Nemocniční 1769/41, 787 01 
Šumperk oprávněný z JPV 

43 Vinařství Pavlov, spol. s r.o. 65276132 Česká 149, 692 01 Pavlov 
vlastník; oprávněný z 
JPV 

44 
Vodovody a kanalizace Břeclav, 
a.s. 49455168 

Čechova 1300/23, 690 02 
Břeclav oprávněný z JPV 

45 Zemědělské družstvo Bulhary 15527531 č. p. 239, 691 89 Bulhary vlastník 

46 Žďárek Miloš Ing. 05.04.1955 
V Zahradách 376, Jakubské 
Předměstí, 551 01 Jaroměř vlastník 

 


